19. Quarta bimembris valde controversa est inter
Astro-

Astronomos recentiores, quæ cum non nisi ex cuiuslibet propriis hypothefibus, de quibus in fequentibus acturi sumus, judicari possit, eò illam remittimus. Hoc unicum hic notamus, quoad locum terræ confensum esse inter Ptolemaicos, Tychonē: & Origanum, quietem autem non adeo improbabiliter ab Origano & aliis impugnari. Copernicum verò quoad situm & motum à reliquis dissentire.

20. Hæc de hypothefibus in Astronomicis ita disputari solent. Ab aliis etiam additur divisio totius mundi ex qua ea, quæ hoc seculo potissimum controversa sunt, excerpimus. Ab Aristotelicis enim in ista divisione ignis elementaris Sphæræ Lunæ subjicitur, eò potissimum argumento, quod ignem semper sursum tendere videant. Quæ Sententia Physicis & Opticis refellitur argumentis. Physicum Palmarium à motu, quo suam defendere sententiã satagunt Aristotelici, desumptum est. Si ignis fertur sursum rãquam ad locum suum proprium, feretur eò naturaliter, si hoc E. secum omnia, quæ ei sunt agglutinata, præsertim si fuerint leviora, & ignis validior, evehet, quod tamen experientia negat. Acuitur hoc argumentum si cogitemus quomodo aer, qui non est equalis activitatis cum igne, lignum, quod gravius prunis, ex loco alieno per mediam aquam, magis aeri elevanti, quam igni aer, resistentem, secum ad locum proprium aeris evehit.

21. Et quodnam eius quæso alimentum, sine quo ignis ad momentum subsistere nequit? Sed ad Opticam, quæ docet radios lucidi per se rectos occursum medij diversi, refringi. *Risner. lib. 4. Opt. prop. priorb. Ambr. Rhodius lib. 2. Opt. prop. 10.* Si hoc, ergò nulla stella potest observari in suo loco, etiã si accedat calculus Arithmeticus, ut in discursu demonstrabimus Vide hac de re. *Valesiũ in S. Philolosoph. p. 29. & 30. Keplerũ p. 6. in Diopt. Johan. Pænam. Gall. Reg. Mathem. in præf. Optic. Risner. & Tychonem passim.* **FINIS.**

VEXILLVM PHOEBEVM,

VOTIVA ANNAGRAMMATUM DECA-
de signatum, & Ornatiss. & Doctiss. Respondenti

Dn. LAURENTIO PAPAË,
benevoli fauoris ergò erectum.

LAURENTIUS PAPA.

APPLAUSU VRANIÆ. (duplicato ✓ pro T.) Enitar Applausu
APPLAUSU NITARE. VI Plenâ PARATUS.
APPLAUSU VIREANT. (duplic. V.) It apparēs Lauru (dupl. r.)
EN LAUS APPARUIT. VALENS APPARUIT.
LEVANS APPARUIT. IN ARTE APPLAUSU.

¶ *¶* Sic etiam Lauri semper vernantis honorem
¶ *¶* Amplificare paras Laurenti, nominis ortu,
Applausu Uranix, cuius nunc scita tueri
Præsida Zachovio, conaris gnauiter ausu.
Signa patent, signis Applausu Enitar in istis
Carbasa Phæbeo referunt super ausa, notatu.
¶ *¶* Quin Nitare calens Applausu, taliter astrum
Esse Dea poteris, Vi Plenâ bella Paratus
Laudis inire notis, sine sanguine, qualia poscit
Aoniis cataphracta acies consueta sub armis.
Doctrinae frameâ munitus viceris hostem;
Robur ab ingenio veniet, velut arte triumphus.
Applausu Vireant tua munia numinis, almo
Fœnoris auspicio, laurati germinis usu,
¶ *¶* Quod Clario commune seni est, tibi tempora cingat,
Nomina cum lauro redimens cum numine nomen.